
Návod k instalaci a provozu 
 

SCH - 28 605 06 99 
 

Ochranný ventil při roztržení hadice 
 

Upozornění: Tento výrobek je určen pouze pro běžné domácí 
spotřebiče, jako jsou pračky a myčky nádobí! 

 
Důležité upozornění: vodovodní kohoutek musí být zcela otevřen, 
protože ochranný ventil může selhat, pokud nedostane dostatek 
vody (nebude „pod tlakem“). 
 
Ochranný ventil se uzavře, pokud průtok vody přesáhne 18 l / min.   
Minimální průtokový tlak potřebný pro funkci ochranného ventilu: 
1,1 bar nebo 110 kPa (1bar=100 kPa).  
 
Pozor:  Jestliže spotřebič nepoužíváte, uzavřete vodovodní kohoutek, protože i malé množství protékající 
vody, může způsobit značné škody. Proto se doporučuje uzavřít vodovodní kohoutek vždy, když se 
spotřebič nepoužívá. Pravidelně kontrolujte funkčnost ochranného ventilu  podle kroků B). 
 

A) Jak nainstalovat: 
1. Vypněte napájení spotřebiče a odpojte napájecí kabel od síťového napájení. Ujistěte se, že 
máte volný přístup k vodovodnímu kohoutku. 
2. Zavřete vodovodní kohoutek. 
3. Nainstalujte ochranný ventil proti roztržení hadice na vodovodní kohoutek. 

 
UPOZORNĚNÍ: 
Dotahujte pouze rukou, nepoužívejte nástroj, vodovodní kohoutek a ochranný ventil by se mohly 
poškodit. 
 

4. Připojte hadici ze spotřebiče. 
5. Spusťte spotřebič aby se vyrovnal tlak v hadici. 
6. Pomalu (!) otevřete vodovodní kohoutek, dokud se zcela neotevře. 
7. Zkontrolujte všechny přípojky a hadici, zda nedošlo k netěsnosti a odnikud neuniká voda. 

 
Pokyny pro odstraňování poruch: Pokud zůstane ochranný ventil po otevření kohoutku zavřený, pak 
byl kohoutek rychle otevřen. V takovém případě kohoutek zavřete a následně –pomalu– otevřete. 

 
 

B) V takovém případě znovu nastavte ventil: 
 
1. Uzavřete hlavní uzavírací ventil,        nikoliv vodovodní kohoutek. 
2. Uvolněte ventil na odvzdušnění na spotřebiči o polovinu otáčky pro vyrovnání tlaku. 
            Vyteče trochu vody  z hadice. 
3. Následně uzavřete vodovodní kohoutek. 
4. Uzavřete odvzdušňovací ventil na spotřebiči.  
5. Otevřete hlavní uzavírací ventil. Opakujte systém popsaný v bodě A) 
6. Pokud je bezpečnostní mechanismus ochranného ventilu zablokován (např.  
    znečištěním), zavřete ventil pro odvzdušnění  na spotřebiči,       nikoliv vodovodní  
    kohoutek. 
7. Odstraňte hadici z ochranného ventilu. 
8. Uvolněte mechanismus ventilu (klapku) pomocí tužky nebo podobného předmětu. 
9. V případě znečištění vody postupujte znovu podle bodů 1 až 5 výše uvedené 
instrukce 


